MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

COMISSÃO CENTRAL DE INGRESSO ESTUDANTIL

COMUNICADO Nº 01 – CCIEST-RET-IFSP

Informamos que será realizada uma manutenção na rede elétrica dos Campus São Paulo e
Reitoria do IFSP no próximo sábado, 09/10/2021 e, por esta razão, os sistemas do IFSP
poderão apresentar períodos de indisponibilidade para a realização da inscrição no Processo
Seletivo IFSP 2022.1.

Lamentamos qualquer transtorno causado por essa operação e contamos com a compreensão
dos usuários.

Atenciosamente,

São Paulo, 08 de outubro de 2021.

Comissão Central de Ingresso Estudantil

IFSP – Rua Pedro Vicente, 625, Canindé – São Paulo – SP – CEP:01109-010
Comissão Central de Ingresso Estudantil: estudeaqui@ifsp.edu.br

mailto:estudeaqui@ifsp.edu.br